中标公告

证券代码：600491      证券简称：龙元建设       编号：临 2018-106

龙元建设集团股份有限公司

关于玉环新城文体类 PPP 项目的中标公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于 2018年 10 月 12日披露了《龙元建设集团股份有限公司关于玉环新城文

体类 PPP 项目的预中标公告》，龙元建设集团股份有限公司（牵头方）和江苏爱玛会

文体产业集团有限公司联合体为项目预中标社会资本名称。龙元建设集团股份有限公司

负责项目招投标工作、投融资、建设施工；江苏爱玛会文体产业集团有限公司负责部分

投融资、运营移交。根据浙江政府采购网（http://www.zjzfcg.gov.cn/）10 月 19

日发布的《关于玉环新城体育中心、全民健身中心、体育休闲公园及游泳馆 PPP 项

目中标结果公告》，龙元建设集团股份有限公司（牵头方）和江苏爱玛会文体产业集团

有限公司联合体为该项目的中标社会资本。现将中标情况公告如下：

一、中标项目概况

1、项目名称：玉环新城体育中心、全民健身中心、体育休闲公园及游泳馆 PPP

项目

2、项目采购人：玉环市体育局

3、项目投资额：本项目估算静态建设投资约人民币 88,585 万元，项目实际投

资额最终根据审计结果确定。

4、合作模式及合作期限：本项目采用 BOT（即建设-运营-移交）模式运作；项

目合作期不超过 18年，其中建设期不超过 3年，运营维护期 15年。

5、项目内容：项目建设内容包括：玉环新城体育中心及全民健身中心和体育场

总建筑面积为 49,865 平方米。体育馆和全民健身中心项目工程建筑面积为 22,608

平方米，其中地上三层，地下局部一层，地上部分建筑面积 21,536平方米，建筑总

高度为 23.9 米，座位数为 3,211座，地下部分建筑面积为 1,072平方米；体育场工

程建筑面积为 27,257 平方米，其中地上三层，地下局部一层，地上部分建筑面积

25,918平方米，建筑总高度为 38米，座位数为 19,366座，地下部分建筑面积为 1,339

                                 中标公告

平方米。

体育休闲公园及游泳馆规划总用地面积约 52,106 平方米，总建设用地面积约

36,958 平方米，总建筑面积约 15,157 平方米。其中游泳馆建筑面积约 14,657 平方

米；体育休闲公园建筑面积约 500 平方米。游泳馆主要功能包括游泳池、戏水池、

多功能馆以及展示、服务、办公及辅助用房、室外多功能浅水池等；体育休闲公园

包括生态极限坡、室外休闲运动场地、生态停车场以及配套的道路广场、绿化景观、

给排水、照明设施等。

二、项目中标对公司的影响

本项目的中标有利于公司在 PPP 领域进一步积累项目经验，提升 PPP 业务市场

竞争力，有利于进一步抓住市场机遇开拓 PPP 项目，推动公司业务的战略升级，对

公司起到积极作用。

三、风险提示

成交金额、项目履行条款等以正式合同为准。公司将根据后续签订的合同具体

情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

龙元建设集团股份有限公司

    董 事 会

2018年 10 月 22日